1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.11.2020
             № 99
Об утверждении Среднесрочного финансового плана муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2021 – 2023 годы
В соответствии с Порядком разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Среднесрочный финансовый план муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2021 – 2023 годы согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава поселения

                                И.А.Комарова
А.С. Балабанова
8 (38 254) 9 42 00
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Новогоренского сельского поселения

от 11.11.2020 № 99
Среднесрочный финансовый план муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2021 - 2023 годы

                                                                                                                         (тыс. рублей)

	Показатели
	Очередной  2021 год
	Плановый период

	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Параметры, относящиеся к бюджету муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»

	1.1.
	Доходы - всего
	7 317,6
	7 331,6
	7 369,6

	в том числе:

	1.1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы
	844,7
	871,6
	924,9

	1.1.2.
	Безвозмездные поступления
	6 472,9
	6 460,0
	6 444,7

	их них:

	1.1.2.1.
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6 472,9
	6 460,0
	6 444,7

	1.1.2.2.
	Прочие безвозмездные поступления
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Расходы - всего
	7 317,6
	7 331,6
	7 369,6

	в том числе:

	1.2.1.
	Межбюджетные трансферты
	5 759,1
	5 744,4
	5 736,0

	1.2.2.
	Обслуживание муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Профицит (+), дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо

	1.5.
	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	1.5.1.
	Остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Новогоренского сельского поселения

от 11.11.2020 № 99
Бюджетные ассигнования по главным распорядителям бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2021 - 2023 годы
(тыс. рублей)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Очередной 2021 год
	Плановый период

	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	7 317,6
	7 331,6
	7 369,6

	1. Администрация Новогоренского сельского поселения
	901

	7 317,6
	7 331,6
	7 369,6

	Общегосударственные вопросы

	0100

	4 017,8
	4 017,8
	4 017,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	957,7
	957,7
	957,7

	Непрограммное направление расходов

	0102
	98 0 00 00000

	957,7
	957,7
	957,7

	Расходы на обеспечение органов местного самоуправления, Представительного органа муниципального образования

	0102
	98 0 01 00000

	957,7
	957,7
	957,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг) муниципальных учреждений, организаций, органов местного самоуправления

	0102
	98 0 01 00001

	957,7
	957,7
	957,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	0102
	98 0 01 00001
	100
	957,7
	957,7
	957,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	0102
	98 0 01 00001
	120
	957,7
	957,7
	957,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	2 999,1
	2 999,1
	2 999,1

	Ведомственная целевая программа "Размещение в средствах массовой информации нормативно-правовых актов органов местного самоуправления"

	0104
	96 0 00 00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Организация публикаций в средствах массовой информации нормативно - правовых актов

	0104
	96 0 01 00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Расходы на опубликование нормативно-правовых актов

	0104
	96 0 01 00008

	10,0
	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0104
	96 0 01 00008
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0104
	96 0 01 00008
	240
	10,0
	10,0
	10,0

	Непрограммное направление расходов

	0104
	98 0 00 00000

	2 989,1
	2 989,1
	2 989,1

	Расходы на обеспечение органов местного самоуправления, Представительного органа муниципального образования

	0104
	98 0 01 00000

	2 989,1
	2 989,1
	2 989,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг) муниципальных учреждений, организаций, органов местного самоуправления

	0104
	98 0 01 00001

	2 979,1
	2 979,1
	2 979,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	0104
	98 0 01 00001
	100
	2 578,1
	2 578,1
	2 578,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	0104
	98 0 01 00001
	120
	2 578,1
	2 578,1
	2 578,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0104
	98 0 01 00001
	200
	393,0
	393,0
	393,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0104
	98 0 01 00001
	240
	393,0
	393,0
	393,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Иные бюджетные ассигнования

	0104
	98 0 01 00001
	800
	8,0
	8,0
	8,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	0104
	98 0 01 00001
	850
	8,0
	8,0
	8,0

	Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах Российской Федерации к месту использования отпуска и обратно

	0104
	98 0 01 00002

	10,0
	10,0
	10,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	0104
	98 0 01 00002
	100
	10,0
	10,0
	10,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	0104
	98 0 01 00002
	120
	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные фонды

	0111

	20,0
	20,0
	20,0

	Непрограммное направление расходов

	0111
	98 0 00 00000

	20,0
	20,0
	20,0

	Резервные фонды местных администраций

	0111
	98 0 00 00200

	20,0
	20,0
	20,0

	Иные бюджетные ассигнования

	0111
	98 0 00 00200
	800
	20,0
	20,0
	20,0

	Резервные средства

	0111
	98 0 00 00200
	870
	20,0
	20,0
	20,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	41,0
	41,0
	41,0

	Ведомственная целевая программа "Взаимодействие органа местного самоуправления с организациями межмуниципального сотрудничества"

	0113
	97 0 00 00000

	5,0
	5,0
	5,0

	Участие органов местного самоуправления в организациях межмуниципального сотрудничества

	0113
	97 0 01 00000

	5,0
	5,0
	5,0

	Иные бюджетные ассигнования

	0113
	97 0 01 00000
	800
	5,0
	5,0
	5,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	0113
	97 0 01 00000
	850
	5,0
	5,0
	5,0

	Непрограммное направление расходов

	0113
	98 0 00 00000

	36,0
	36,0
	36,0

	Прочие мероприятия

	0113
	98 0 09 00000

	36,0
	36,0
	36,0

	Расходы на формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов

	0113
	98 0 09 00717

	26,0
	26,0
	26,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0113
	98 0 09 00717
	200
	26,0
	26,0
	26,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0113
	98 0 09 00717
	240
	26,0
	26,0
	26,0

	Расходы, связанные с организацией операций с муниципальным имуществом

	0113
	98 0 09 00721

	10,0
	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0113
	98 0 09 00721
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0113
	98 0 09 00721
	240
	10,0
	10,0
	10,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0300

	9,0
	9,0
	9,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0309

	5,0
	5,0
	5,0

	Непрограммное направление расходов

	0309
	98 0 00 00000

	5,0
	5,0
	5,0

	Прочие мероприятия

	0309
	98 0 09 00000

	5,0
	5,0
	5,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	0309
	98 0 09 00707

	5,0
	5,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0309
	98 0 09 00707
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0309
	98 0 09 00707
	240
	5,0
	5,0
	5,0

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310

	4,0
	4,0
	4,0

	Непрограммное направление расходов

	0310
	98 0 00 00000

	4,0
	4,0
	4,0

	Прочие мероприятия

	0310
	98 0 09 00000

	4,0
	4,0
	4,0

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	0310
	98 0 09 00724

	4,0
	4,0
	4,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0310
	98 0 09 00724
	200
	4,0
	4,0
	4,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0310
	98 0 09 00724
	240
	4,0
	4,0
	4,0

	Национальная экономика

	0400

	363,0
	377,0
	415,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	363,0
	377,0
	415,0

	Ведомственная целевая программа "Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и улично-дорожной сети для непрерывного движения транспортных средств"

	0409
	31 0 00 00000

	363,0
	377,0
	415,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования

	0409
	31 0 01 00000

	363,0
	377,0
	415,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0409
	31 0 01 00000
	200
	363,0
	377,0
	415,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0409
	31 0 01 00000
	240
	363,0
	377,0
	415,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	613,7
	613,7
	613,7

	Коммунальное хозяйство

	0502

	76,0
	76,0
	76,0

	Непрограммное направление расходов

	0502
	98 0 00 00000

	76,0
	76,0
	76,0

	Прочие мероприятия

	0502
	98 0 09 00000

	76,0
	76,0
	76,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0502
	98 0 09 00726

	76,0
	76,0
	76,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0502
	98 0 09 00726
	200
	76,0
	76,0
	76,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0502
	98 0 09 00726
	240
	76,0
	76,0
	76,0

	Благоустройство

	0503

	537,7
	537,7
	537,7

	Ведомственная целевая программа "Обеспечение бесперебойного функционирования сетей уличного освещения"

	0503
	89 0 00 00000

	68,0
	68,0
	68,0

	Расходы на оплату потребленной электрической энергии для нужд системы уличного освещения

	0503
	89 0 01 00000

	68,0
	68,0
	68,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0503
	89 0 01 00000
	200
	68,0
	68,0
	68,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0503
	89 0 01 00000
	240
	68,0
	68,0
	68,0

	Непрограммное направление расходов

	0503
	98 0 00 00000

	469,7
	469,7
	469,7

	Прочие мероприятия

	0503
	98 0 09 00000

	469,7
	469,7
	469,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Прочие мероприятия по благоустройству городского и сельских поселений

	0503
	98 0 09 00712

	469,7
	469,7
	469,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0503
	98 0 09 00712
	200
	466,7
	466,7
	466,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0503
	98 0 09 00712
	240
	466,7
	466,7
	466,7

	Иные бюджетные ассигнования

	0503
	98 0 09 00712
	800
	3,0
	3,0
	3,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	0503
	98 0 09 00712
	850
	3,0
	3,0
	3,0

	Образование

	0700

	7,0
	7,0
	7,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

	0705

	7,0
	7,0
	7,0

	Ведомственная целевая программа "Муниципальные кадры"

	0705
	82 0 00 00000

	7,0
	7,0
	7,0

	Переподготовка и повышение квалификации

	0705
	82 0 01 00000

	7,0
	7,0
	7,0

	Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования

	0705
	82 0 01 00003

	7,0
	7,0
	7,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0705
	82 0 01 00003
	200
	7,0
	7,0
	7,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0705
	82 0 01 00003
	240
	7,0
	7,0
	7,0

	Культура, кинематография

	0800

	2 227,5
	2 227,5
	2 227,5

	Культура

	0801

	2 227,5
	2 227,5
	2 227,5

	Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Новогоренского сельского поселения услугами организаций культуры"

	0801
	56 0 00 00000

	2 227,5
	2 227,5
	2 227,5

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Новогоренского сельского поселения услугами организаций культуры

	0801
	56 0 01 00000

	2 227,5
	2 227,5
	2 227,5

	Межбюджетные трансферты

	0801
	56 0 01 00000
	500
	2 227,5
	2 227,5
	2 227,5

	Иные межбюджетные трансферты

	0801
	56 0 01 00000
	540
	2 227,5
	2 227,5
	2 227,5

	Физическая культура и спорт

	1100

	79,6
	79,6
	79,6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Физическая культура

	1101

	79,6
	79,6
	79,6

	Непрограммное направление расходов

	1101
	98 0 00 00000

	79,6
	79,6
	79,6

	Прочие мероприятия

	1101
	98 0 09 00000

	79,6
	79,6
	79,6

	Мероприятия в области физической культуры и массового спорта

	1101
	98 0 09 00719

	79,6
	79,6
	79,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	1101
	98 0 09 00719
	100
	79,6
	79,6
	79,6

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений

	1101
	98 0 09 00719
	110
	79,6
	79,6
	79,6